



บันทึกมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง

ที่ นม ๕๒๑๐๔.๓/ ๑๓๕๕

วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๗

เรื่อง มติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ก่อสร้างปรับปรุง ถนนและทางวิ่งออกกำลังกาย ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง ถนนรอบอ่างประปา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน ปลัดเทศบาล / นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่

เรื่องเดิม

ตามที่เทศบาลเมืองบัวใหญ่ ได้มีคำสั่ง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาของแต่ละโครงการก่อสร้าง โดยใช้หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของราชการ และหลักเกณฑ์การใช้ตาราง Fator F. ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕

ข้อเท็จจริง

วันนี้ เวลา ๑๓.๐๐ น. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันประชุม เพื่อพิจารณาราคา และกำหนดราคากลางงานโครงการ ก่อสร้างปรับปรุง ถนนและทางวิ่งออกกำลังกาย ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง ถนนรอบอ่างประปา รายละเอียด : ก่อสร้าง ถนน และทางวิ่งออกกำลังกายผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ความกว้าง ๖.๐๐ - ๘.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๐๕ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒,๕๕๕.๐๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๙,๖๐๔ ตารางเมตร ก่อสร้างทางวิ่งผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ความกว้าง ๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๕๕.๐๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๑๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งจราจร และ GUARD RAIL ก่อสร้างเสาไฟฟ้าส่องสว่างถนน เสาสูง ๙.๐๐ เมตร ชุดโคมหลอด LED.๑๕๐ วัตต์ จำนวน ๘๒ ต้น ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่แบบ ๑/๒๕๖๗ และแบบป้ายมาตรฐานแสดงรายละเอียดโครงการก่อสร้างตามที่เทศบาลกำหนด กำหนดระยะเวลาการก่อสร้างแล้วเสร็จภายในระยะเวลา ๑๘๐ วัน จำนวนงวดงาน ๓ งวด

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงินราคากลางทั้งสิ้น ๑๙,๐๗๔,๑๐๕.๕๘ บาท (สิบเก้าล้านเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยห้าบาทห้าสิบบาทแปดสตางค์) เห็นควรขออนุมัติให้ใช้ราคากลาง ตามบัญชีแนบท้ายนี้ และมอบหมายให้กองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ และสั่งการต่อไป

ลงชื่อ.....

(นายจรรยา ตั้งอำนวย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นายเอกสิทธิ์ ภาริการ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....

(นายจิรศักดิ์ แก้ววังปา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่

ความเห็น ☒ ควรเห็นชอบ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายไพโรจน์ สุคนธสาคร)
ปลัดเทศบาล

ความเห็น ☒ ควรเห็นชอบ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายอำนาจ ปราณิตพลกรัง)
รองนายกเทศมนตรี

ความเห็น ☒ เห็นชอบ/อนุมัติ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นางสุนทร ศิลปชัยเดช)

นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่

วันที่.....เดือน 27 ธ.ค. 2567 พ.ศ.....

ภาคกลางงานก่อสร้าง

มีอยู่โครงการ

าของโครงการ/งานก่อสร้าง

จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
3,757,500	184.58	693,551
10,172,000	15.92	161,933
3,017,000	877.73	2,648,111

ပုဂံမြို့နယ်

14:54:11 2567 นพ.อ

33

2. 2. 2.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

20,114,000	40.79	820,450.06
20,114,000	349.06	7,020,992.84

ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ

พระยาสุรสีห์

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนและทางวิ่งออกกำลังกายมีจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง ถนนรอบอ่างประเว้า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบัวใหญ่/เทศบาลเมืองบัวใหญ่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	1.4.2 งานติดตั้ง Guard Rail 1.5	เมตร	334.000	1,700.00	567,800.00	1.2851	2,184.67	729,679.78
8	งานไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมกิ่งโคมและอุปกรณ์ 1.5.1 สายไฟฟ้าสูง 9.00 ม.พร้อมกิ่งเดียวและอุปกรณ์	ต้น	82.000	10,750.00	881,500.00	1.2851	13,814.82	1,132,815.65
9	1.5.2 โคมไฟฟ้า LED. 150 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	โคม	82.000	5,900.00	483,800.00	1.2851	7,582.09	621,731.38
10	1.5.3 ค่าพาสีและค่าติดตั้งแผ่นสะท้อนแสงชนิด Plastic Grade	ชุด	82.000	145.00	11,890.00	1.2851	186.33	15,279.83
11	1.5.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตขนาด 0.40 x 0.80 x 1.20 ม.	ฐาน	82.000	5,000.00	410,000.00	1.2851	6,425.50	526,891.00
12	1.5.5 สายไฟฟ้า NYY 3C x 10 mm ² (สายไฟเดินระหว่างเสา)	เมตร	2,850.000	212.00	604,200.00	1.2851	272.44	776,457.42
13	1.5.6 สายไฟฟ้า THW 1C x 2.5 mm ² (สายไฟเดินระหว่างเสาถึงดวงโคม)	เมตร	1,250.000	25.50	31,875.00	1.2851	32.77	40,962.56
14	1.5.7 Ground rod	ชุด	82.000	450.00	36,900.00	1.2851	578.29	47,420.19
15	1.5.8 ท่อ HPDE Ø 40 มม. (เดินสายใต้ดิน) พร้อมชุดฝังกลับ	เมตร	2,850.000	46.00	131,100.00	1.2851	59.11	168,476.61

จිරศักดิ์ แก้ววังปา

26 ธันวาคม 2567 11:45:41

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณค่าจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนและทางวิ่งออกกำลังกายผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตพร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง ถนนรอบอ่างประปา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบึงวิใหญ่


ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
16	2. งานเปิดเดือตีอื่น ๆ 2.1 งานรื้อเสาไฟฟ้าส่องสว่างเดิม แบบโซลาเซลล์ พร้อมขนย้าย ติดตั้งใหม่	ต้น	6.000	450.00	2,700.00	1.2851	578.29	3,469.77
17	2.2 งานรื้อเสาไฟฟ้าส่องสว่างเดิม พร้อมขนย้ายจัดเก็บ	ต้น	21.000	500.00	10,500.00	1.2851	642.55	13,493.55
18	2.3 ป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.000	2,000.00	2,000.00	1.2851	2,570.20	2,570.20
รวมราคากลาง								19,074,105.58


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณค่าจ้างก่อสร้างโครงการโครงสร้างปรับปรุงถนนและทางวิ่งออกกำลังกายบริเวณจากแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง ถนนรอบบ่ออ่างประปา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบัวใหญ่/เทศบาลเมืองบัวใหญ่


(เอกทัศน์ มาริกการ)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(จิรศักดิ์ แก้ววังป่า)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(จิรศักดิ์ แก้ววังป่า)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนและทางวิ่งออกกำลังกายผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง ถนนรอบอ่างประปา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนและทางวิ่งออกกำลังกายผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบวใหญ่ / เทศบาลเมืองบวใหญ่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 17,277,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนและ ทางวิ่งออกกำลังกายผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง

ถนนรอบอ่างประปา รายละเอียด : ก่อสร้าง ถนน และทางวิ่งออกกำลังกายผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ความกว้าง ๖.๐๐ - ๘.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๐๕ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒,๕๔๕.๐๐ เมตร

หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๙,๖๐๔ ตารางเมตร ก่อสร้างทางวิ่งผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ความกว้าง ๒.๐๐

เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๕๕.๐๐ เมตรหรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๑๐ ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งจราจร และ GUARD RAIL ก่อสร้างเสาไฟฟ้าส่องสว่างถนน เสาสูง ๙.๐๐ เมตร ชุดโคมหลอด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ LED.๑๕๐ วัตต์ จำนวน ๘๒ ต้น เป็นเงิน 19,074,105.58 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 จรูญ ตั้งอำนวย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 เอกลักษณ์ ฬาริกุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 จิรศักดิ์ แก้ววังป่า กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง